
 

1 
 

*MUHLX00PR2I7* 
Hl 54665/2022/OKT 

S-OKT/TAJ-15/2022 

101.2.1-A/10 

 
 
 

Město Hlinsko 
 

Usnesení   
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hlinsko 

konaného dne 17. října 2022 
 

Zastupitelstvo města Hlinsko usnesením č.: 
 

ZM/1   s c h v a l u j e :   
 

1. program ustavujícího zasedání zastupitelstva města, dle předloženého návrhu; 

  

2. v souladu s ust. § 104 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů volbu dvou místostarostů.    

 

 

ZM/2  b e r e   na   vědomí:    
 

1. Jednací a volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hlinska ze dne 

1. 11. 2018; 

 

2. Jednací řád Zastupitelstva města Hlinska ze dne 6. 11. 2014. 

 

 

ZM/3   u r č u j e :   
 

 v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, že pro výkon funkce místostarosty, který bude pověřen 

zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti, bude člen zastupitelstva města 

uvolněn. 

 

 

ZM/4   z ř i z u j e :   
 

 v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou sedmičlenné. 

 

 

ZM/5   s t a n o v í :   
 

1. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů počet členů rady města na sedm členů; 



 

2 
 

 

2. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 

měsíční odměny svým neuvolněným členům zastupitelstva města takto: 

- starosta: 40.000 Kč, 

- místostarosta: 35.000 Kč, 

- člen rady: 6.000 Kč, 

- předseda výboru: 3.500 Kč, 

- člen výboru: 2.000 Kč, 

- člen zastupitelstva (bez dalších funkcí): 1.500 Kč. 

 

Při souběhu výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za výkon funkce, za 

níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměna bude 

poskytována s účinností od 18. 10. 2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 

příslušné funkce; 

 

3. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, že 

měsíční odměna stanovená příslušnému neuvolněnému členovi zastupitelstva města se 

s účinností od 1. 11. 2022 zvyšuje o částku 600 Kč pro každého neuvolněného člena 

zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství; 

 

4. v souladu s ust. § 80 odst. 1 písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že starostovi, místostarostovi a členovi 

zastupitelstva města pověřenému k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, náleží od 18. 10. 2022 příspěvek na úhradu zvýšených nákladů 

na úpravu zevnějšku ve výši 500 Kč za každý den účasti při svatebním obřadu. 

Příspěvek bude vyplácen čtvrtletně ve výplatním termínu posledního měsíce daného 

čtvrtletí, a to na základě evidence vedené odborem Kanceláře tajemníka; 

 

5. v souladu s ust. § 80 odst. 1 písm. d) a e) a ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že uvolněným členům 

zastupitelstva města náleží od 1. 11. 2022 příspěvek na stravování a příspěvek na 

penzijní připojištění, a to za stejných podmínek jako ostatním zaměstnancům města. 

 

 

ZM/6   v o l í :   
 

1. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce starosty města Hlinska pana Miroslava Krčila, DiS., 

Hlinsko; 

 

2. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce místostarosty města Hlinska pana Radka Nevoleho, 

Hlinsko, který funkci místostarosty bude vykonávat jako uvolněný člen zastupitelstva 

města; 



 

3 
 

 

3. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce místostarosty města Hlinska pana Petra Svobodu, 

Hlinsko, který funkci místostarosty bude vykonávat jako neuvolněný člen 

zastupitelstva města; 

 

4. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce členky rady města Alenu Šírovou, Hlinsko; 

 

5. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce člena rady města Mgr. Mariana Solčanského, Hlinsko; 

 

6. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce člena rady města Ing. Petra Bulenu, Hlinsko; 

 

7. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce člena rady města Milana Vaško, Hlinsko; 

 

8. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů do funkce předsedy finančního výboru pana Mgr. Josefa 

Remeše, Hlinsko; 

 

9. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů do funkce předsedy kontrolního výboru pana Bohdana 

Němce, Hlinsko; 

 

10. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů členy finančního výboru ve složení: 

- Ludmila Vlčková, Hlinsko, 

- Zdeněk Eis, Hlinsko, 

- Petr Bidmon, Hlinsko, 

- Ing. Robert Vokáč, Hlinsko, 

- Ing. Karel Hudec, Hlinsko,  

- Ing. Martin Adámek, Hlinsko; 

 

11. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů členy kontrolního výboru ve složení: 

- Miroslav Obolecký, Hlinsko, 

- Jiří Homoláč, Hlinsko,  

- Tereza Lédlová, Hlinsko,  

- Martin Fiala, Hlinsko,  

- Jan Sodomka, Hlinsko, 

- MUDr. Kateřina Pavlišová, Hlinsko. 

 

 

ZM/7   p o v ě ř u j e  :   
 

1. v souladu s ust. § 104 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů místostarostu města Hlinska pana Radka Nevoleho, Hlinsko, zastupováním 

starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci;  

 



 

4 
 

2. v souladu s ust. § 3 odst. 1 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů místostarostu města Hlinska pana Petra Svobodu, Hlinsko, řízením Městské 

policie Hlinsko; 

 

3. v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona  č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení, ve znění pozdějších předpisů k oddávání tyto členy zastupitelstva města: 

- Ludmilu Vlčkovou, 

- Alenu Šírovou, 

- Mgr. Danu Chaloupkovou, 

- Mgr. Mariana Solčanského, 

- JUDr. Martina Pavliše. 

 
 

ZM/8   s o u h l a s í :   
 

 v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Hlinsko 

a členy zastupitelstva města - Ing. Petrem Bulenou, panem Miroslavem Oboleckým, 

dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

    Miroslav Krčil, DiS., v. r.                   Radek Nevole, v. r. 

              starosta              místostarosta     


